
1  

 

 

C I T T A’   D I  S A N  S E V E R O PIANO SOCIALE DI ZONA 
PROVINCIA DI FOGGIA Ambito Territoriale “Alto Tavoliere” 

Capofila: Comune di San Severo 
Apricena - Chieuti - Lesina- Poggio Imperiale 

San Paolo di Civitate - Serracapriola - Torremaggiore 
 

II AREA “Servizio Piano Sociale di Zona Alto Tavoliere” 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Registro generale n.             del  
Registro del II Area n. 382 del 08.06.2021 

 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER l`AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
SPORTELLO SOCIALE E SEGRETARIATO SOCIALE DEL COMUNE DI SAN SEVERO – 
INDIZIONE RDO TRAMITE M.E.P.A. E APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA, 
FINANZIATA CON FONDI COMUNALI, FONDO POVERTÀ E FONDI FINCOVID 
DESTINATI ALLA COSTITUZIONE DI UNA AGENZIA PER LA CASA. – CIG: 8765655F53 
- CUP: J41E18000260001 - CPV: 85310000-5 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 con Determinazione Dirigenziale n. 1055 del 06.05.2021 sono stati approvati gli atti per 
l’indizione della gara a procedura negoziata per l’affidamento dei servizi Sportello sociale e 
Segretariato Sociale del Comune di San Severo – periodo: 6 mesi, per un importo 
complessivo pari a € 124.080,00, oltre Iva;  

 in data 06.05.2021 si è provveduto alla pubblicazione dell’avviso di manifestazione 
d’interesse per la partecipazione alla procedura negoziata relativa all’affidamento della gara 
in oggetto; 
 con Determinazione Dirigenziale n. 1162 del 24.05.2021 si è provveduto a prendere atto 
delle manifestazioni di interesse pervenute, di seguito elencate:  
- Cooperativa Sociale Benessere a r.l., P. Iva 00797290624, sede: Benevento, Via Vittorio 

Bachelet n. 39; 
- Società Cooperativa Sociale San Giovanni di Dio, P. Iva 02244320715, sede: Foggia, 

Viale Manfredi snc;   
- Cooperativa Sociale Giglio, P. Iva07667450634, sede: Napoli, Via Mandracchio a 

Nazareth n. 27; 
- Aranea Consorzio di Cooperative Sociali, P. Iva: 03058520713, sede: Foggia, Via 

Manfredonia km 8;  
 

dato atto che: 
 la procedura di gara è gestita con modalità telematiche tramite il Mercato elettronico per la 

pubblica amministrazione (MePA); 
 alla data del 8 giugno 2021, scadenza prevista per la presentazione delle offerte, ne sono 

risultate sul portale n. 4 (quattro), presentate dalle ditte sopra richiamate;  
 

ravvisata ora la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi 
dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016 e sm.i. affinché si proceda con l’aggiudicazione del servizio in 
oggetto; 

Determina n. 0001340/2021 del 08/06/2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
6
2
4
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
8
/
0
6
/
2
0
2
1
 
1
4
:
2
8
:
3
6



2  

visto l’art. 77, comma 4, nel quale viene disciplinato che i commissari non devono aver svolto né 
possono svolgere alcuna funzione o incarico tecnico e amministrativo relativamente al contratto 
del cui affidamento si tratta.  

 
considerato che l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 al comma 3 stabilisce che spetta ai dirigenti i 
compiti gestionali tra cui a) la presidenza delle commissioni di gara e di concorso; b) la 
responsabilità delle procedure d'appalto e di concorso; 
 

visti altresì: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
richiamato il decreto sindacale del 14 febbraio 2020, n. 7 con il quale è stata conferita al 
sottoscritto la direzione dell’area II – servizi sociali e alla persona del Comune di San Severo alla 
quale afferisce l’ufficio di Piano; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  
 

2. di nominare la commissione di gara per l’aggiudicazione della gestione dei servizi sportello 
sociale e segretariato sociale del Comune di San Severo, nelle persone di: 

- Ing. Francesco Rizzitelli – Dirigente area servizi sociali e alla persona del Comune di San 
Severo con funzioni di Presidente; 

- Grazia Cucci, Coordinatrice dei Servizi Amministrativi del Servizio Sociale del Comune di 
San Severo con funzione di componente; 

- Dott. Adriano Pavone, istruttore amministrativo presso il Servizio Sociale del Comune di San 
Severo con funzione di componente e segretario verbalizzante;  

 
1. di dare atto che i componenti della commissione posseggono idonei requisiti morali e 
professionali per svolgere la funzione loro assegnata; 
 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’ente e quindi non 
richiede visto di regolarità contabile e copertura finanziaria; 
 

La presente determinazione: 

- Visto l’art. 124 – comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 
            Il Rup  
 f.to Rag. Valentina Lasorella  

 Il Dirigente II  AREA      
  f.to  Ing. Francesco Rizzitelli 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
6
2
4
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
8
/
0
6
/
2
0
2
1
 
1
4
:
2
8
:
3
6


